
UCHWAŁA NR XI/57/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala co następuje: 

W uchwale nr LXXI/407/2024 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 stycznia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2024, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr LXXII/413/2024 
z dn. 28.02.2024r., Nr LXXIII/423/2024 z dn. 27.03.2024r., Nr LXXIV/426/2024 z dn. 24.04.2024r., Nr 
II/8/2024 z dn. 24.05.2024r., Nr III/13/2024 z dn. 06.06.2024r., Nr IV/17/2024 z dn. 26.06.2024r., Nr 
V/21/2024 z dn. 10.07.2024r., Nr VI/23/2024 z dn. 20.08.2024r., Nr VII/30/2024 z dn. 18.09.2024r., Nr 
VIII/39/2024 z dn. 14.10.2024., Nr IX/44/2024 z dn. 20.11.2024r., Nr X/53/2024 z dn. 19.12.2024r. oraz 
Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/2024 z dn. 30.01.2024r., Nr 12/2024 z dn. 23.02.2024r., Nr 23/2024 z dn. 
29.03.2024r., Nr 26/2024 z dn. 05.04.2024r., Nr 36/2024 z dn. 29.05.2024r., Nr 52/2024 z dn. 31.07.2024r., 
Nr 63/2024 z dn. 29.08.2024r., Nr 67/2024 z dn. 18.09.2024r., Nr 70/2024 z dn. 27.09.2024r., Nr 73/2024 
z dn. 29.10.2024r., Nr 83/2024 z dn. 27.11.2024r. wprowadza się następujące zmiany 

§ 1. W uchwale nr LXXI/407/2024 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 stycznia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości 58 714 067,70 zł; z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 42 645 063,57 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie 16 069 004,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w wysokości 64 391 376,42 zł; z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 41 293 233,65 zł  

- wydatki majątkowe w kwocie 23 098 142,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 6a otrzymuje brzmienie: „Planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z Funduszu Pomocy  
w kwocie 542 116,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 15”. 

W załączniku nr 15 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XI/57/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

855   Rodzina 3 053 315,72 2 508,12 3 055 823,84 

 85504  Wspieranie rodziny 1 953,00 2 508,12 4 461,12 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
1 953,00 2 508,12 4 461,12 

Razem 58 711 559,58 2 508,12 58 714 067,70 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XI/57/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
688 000,00 0,00 688 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 688 000,00 0,00 688 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 2 000,00 122 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 -2 000,00 168 000,00 

750   Administracja publiczna 6 457 812,74 0,00 6 457 812,74 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 785 818,99 0,00 4 785 818,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 808 361,40 -15 200,00 2 793 161,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 334 513,67 15 000,00 349 513,67 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 79 274,18 200,00 79 474,18 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 762 822,76 0,00 762 822,76 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 427,00 5 000,00 68 427,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 317 788,31 0,00 317 788,31 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
626,82 0,01 626,83 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
121,49 -0,01 121,48 

801   Oświata i wychowanie 22 099 093,09 0,00 22 099 093,09 

 80101  Szkoły podstawowe 15 025 006,79 -10 066,02 15 014 940,77 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 372 755,00 4 000,00 376 755,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 316 705,00 -4 000,00 1 312 705,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 318 583,11 5 500,00 324 083,11 

  4270 Zakup usług remontowych 94 136,87 -5 500,00 88 636,87 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 568,65 3 096,92 9 665,57 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 826,90 1 291,80 9 118,70 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
43 645,04 3 521,96 47 167,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
267 212,71 -9 832,66 257 380,05 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

13 812,95 267,75 14 080,70 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
66 534,33 -9 104,03 57 430,30 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 677,40 692,24 5 369,64 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 306 631,92 4 386,02 311 017,94 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 499,25 100,00 1 599,25 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 118,78 786,02 4 904,80 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
13 817,35 2 300,00 16 117,35 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

822,22 200,00 1 022,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 397,82 1 000,00 4 397,82 

 80104  Przedszkola  4 633 761,82 6 250,00 4 640 011,82 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 114 637,43 3 000,00 117 637,43 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960 478,00 4 000,00 964 478,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 -1 000,00 9 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 193,94 -2 000,00 95 193,94 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 375,48 -1 000,00 6 375,48 

  4270 Zakup usług remontowych 95 714,00 -1 000,00 94 714,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 5 000,00 53 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
761,44 400,00 1 161,44 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 093,52 350,00 1 443,52 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 290,66 1 500,00 11 790,66 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
20 802,93 1 950,00 22 752,93 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 687 190,39 -7 000,00 1 680 190,39 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1 212,50 400,00 1 612,50 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 613,40 1 200,00 6 813,40 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 565,66 450,00 2 015,66 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 308 283,00 -570,00 307 713,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 654,00 -570,00 1 084,00 

855   Rodzina 4 041 383,71 2 508,12 4 043 891,83 

 85504  Wspieranie rodziny 22 833,00 2 508,12 25 341,12 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 2 508,12 22 508,12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 839 363,06 16 000,00 4 855 363,06 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 005 000,00 0,00 1 005 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 175 000,00 3 000,00 178 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 180 000,00 -3 000,00 177 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 926 030,43 -70 000,00 1 856 030,43 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 832 174,43 -70 000,00 1 762 174,43 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 413 412,63 0,00 413 412,63 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 060,35 -8,00 2 052,35 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 163,22 8,00 171,22 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 368 120,00 86 000,00 1 454 120,00 

  4260 Zakup energii 460 000,00 86 000,00 546 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 162 670,00 -16 000,00 1 146 670,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 162 670,00 -16 000,00 1 146 670,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 -16 000,00 26 000,00 

Razem 64 388 868,30 2 508,12 64 391 376,42 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XI/57/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 

pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 948,31 0,00 948,31 

 75095  Pozostała działalność 748,31 0,00 748,31 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
626,82 0,01 626,83 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
121,49 -0,01 121,48 

801   Oświata i wychowanie 476 930,00 0,00 476 930,00 

 80101  Szkoły podstawowe 410 277,98 -10 066,02 400 211,96 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 568,65 3 096,92 9 665,57 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 826,90 1 291,80 9 118,70 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
43 645,04 3 521,96 47 167,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
267 212,71 -9 832,66 257 380,05 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

13 812,95 267,75 14 080,70 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
66 534,33 -9 104,03 57 430,30 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
4 677,40 692,24 5 369,64 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 657,91 4 386,02 28 043,93 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 499,25 100,00 1 599,25 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 118,78 786,02 4 904,80 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
13 817,35 2 300,00 16 117,35 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

822,22 200,00 1 022,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 397,82 1 000,00 4 397,82 

 80104  Przedszkola  41 340,11 6 250,00 47 590,11 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
761,44 400,00 1 161,44 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 093,52 350,00 1 443,52 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 290,66 1 500,00 11 790,66 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
20 802,93 1 950,00 22 752,93 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 212,50 400,00 1 612,50 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 5 613,40 1 200,00 6 813,40 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 565,66 450,00 2 015,66 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 654,00 -570,00 1 084,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 654,00 -570,00 1 084,00 

Razem 542 116,31 0,00 542 116,31 

 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 5



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/57/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 508,12 zł do kwoty 
58 714 067,70 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 508,12 zł do kwoty 42 645 063,57 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 2 508,12 zł do 
kwoty 4 461,12 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 58 711 559,58 2 508,12 58 714 067,70 
dochody bieżące, w tym: 42 642 555,45 2 508,12 42 645 063,57 

Rodzina 3 053 315,72 2 508,12 3 055 823,84 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 508,12 zł do kwoty 
64 391 376,42 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 508,12 zł do kwoty 41 293 233,65 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
wody” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
122 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
385 594,67 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 200,00 zł 
do kwoty 79 474,18 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 68 427,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 0,01 zł do kwoty 626,83 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 376 755,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 324 083,11 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 3 096,92 zł do kwoty 9 665,57 zł; 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 291,80 zł do kwoty 9 118,70 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 521,96 zł do 
kwoty 47 167,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Równoważniki 
pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 267,75 zł do kwoty 14 080,70 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe 
wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 692,24 zł do 
kwoty 5 369,64 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 1 599,25 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 786,02 zł do kwoty 4 904,80 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 2 300,00 zł do kwoty 16 117,35 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do 
kwoty 1 022,22 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 397,82 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 117 637,43 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 964 478,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 53 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 161,44 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 350,00 zł do kwoty 1 443,52 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do 
kwoty 11 790,66 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 950,00 zł do 
kwoty 22 752,93 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Równoważniki 
pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 612,50 zł; 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 2



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 6 813,40 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 450,00 zł do kwoty 
2 015,66 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 
zwiększa się wydatki o 2 508,12 zł do kwoty 22 508,12 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
178 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się 
wydatki o 8,00 zł do kwoty 171,22 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 86 000,00 zł do kwoty 546 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
wody” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
168 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 15 200,00 zł do 
kwoty 2 806 661,40 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zmniejsza się wydatki o 0,01 zł do kwoty 121,48 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 1 312 705,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 88 636,87 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 9 832,66 zł do 
kwoty 257 380,05 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zmniejsza się wydatki o 9 104,03 zł do kwoty 57 430,30 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 9 200,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 95 193,94 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 6 375,48 zł; 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 3



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 94 714,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 1 680 190,39 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 570,00 zł do kwoty 1 084,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
177 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 70 000,00 zł do 
kwoty 1 762 174,43 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 8,00 zł do 
kwoty 2 052,35 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 64 388 868,30 2 508,12 64 391 376,42 
wydatki bieżące, w tym: 41 290 725,53 2 508,12 41 293 233,65 

Rodzina 4 041 383,71 2 508,12 4 043 891,83 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 617 243,06 16 000,00 3 633 243,06 

Kultura fizyczna 692 670,00 -16 000,00 676 670,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: 338895CF-79A7-4FFF-833E-D45DC8887602. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/57/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


